
PORTARIA N.º 047/2026 

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Aparecida da Penha de 

Melo Boscariol Mequelin no cargo de Professor de Educação 

Infantil - PSS. 

Edicarlos Grizotto de Oliveira, Prefeito Municipal de Jesuítas, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando: que em virtude de habilitação no PSS - Processo de 

Seletivo Simplificado nº 004/2025, aberto pelo Edital n.º 004/2025 - PSS, datada de 09/12/2025, homologado 

pelo Decreto n.º 002/2025 datado de 16/01/2026 e em cumprimento do Edital de Convocação n.º 008/2026 de 

20/01/2026, tendo sido classificado em 4º (quarto) Lugar para o cargo de Professor de Educação Infantil - 

PSS. 

RESOLVE:                           

Art. 1º – NOMEAR a candidata Aparecida da Penha de Melo 

Boscariol Mequelin, portadora da Cédula de Identidade RG n.º *.847.706-*, no Emprego Público de 

Professor de Educação Infantil - PSS, a partir de 02 de fevereiro de 2026. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Francisco Rodrigues da Silva”. Gabinete do 

Prefeito Municipal de Jesuítas, Estado do Paraná. Em, 11 de 

fevereiro de 2026. 

                      Edicarlos Grizotto de Oliveira 

                     PREFEITO MUNICIPAL 


